תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש – הגבלת פעילות), התש"ף-2020

הצעה להחלטה

מחליטים,

מתוקף הסמכות הקבועה בסעיף 39 לחוק-יסוד: הממשלה, להתקין תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש – הגבלת פעילות), התש"ף-2020, בנוסח המצ"ב.

מטרת התקנות למנוע את התפשטות נגיף הקורונה על ידי שמירת מרחק בין אנשים וצמצום מגע ביניהם. במסגרת התקנות, מוצע לצמצם את היציאה למרחב הציבורי, לקבוע כללי התנהגות במרחב הציבורי ולהגביל את פעילות המסחר, הבילוי והפנאי, לתקופה של 7 ימים.

מדובר בהוראות מחייבות שאין סנקציה פלילית לצידן, למעט סעיף 5(א) לתקנות המוצעות.

ביום 27.1.2020 הכריז שר הבריאות, בהתאם לסמכותו לפי ס' 20 לפקודת בריאות העם מס' 40 לש' 1940 (להלן: "פקודת בריאות העם"), כי המחלה הנגרמת על ידי נגיף הקורונה Novel Coronavirus 2019-nCov היא מחלה מידבקת מסוכנת וכי קיימת בעטיה סכנה חמורה לבריאות הציבור. בהמשך לכך, נחתם ופורסם צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התש"ף-2020 (להלן: "הצו" או "צו בריאות העם"), שתוקן מעת לעת. לפי הצו, כל מי שהגיע לישראל מחוצה לה (למעט מי שהגיע מיהודה והשומרון או מחבל עזה) במהלך 14 הימים האחרונים שלפני הגעתו לישראל, מי שהיה במגע הדוק עם חולה, או מי שרופא קבע לגביו כי היה במגע הדוק עם חולה ב-14 הימים האחרונים, יחויב לשהות בבידוד למשך 14 ימים.

על כן, יש להטיל מגבלות נוספות באופן מיידי כחלק מהמאמצים למניעת התפשטות הנגיף בישראל במטרה לשמור על הביטחון הבריאותי של הציבור בישראל.

לפיכך, כחלק מהמאמצים לעצור את ההתפשטות המהירה של המחלה בישראל, נדרש להתקין את תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש – הגבלת פעילות), התש"ף-2020 (להלן – התקנות).

מטרת ההוראות המוצעות היא צמצום המגע של האוכלוסייה במדינת ישראל, שהוא כאמור האמצעי היחיד העומד כיום בפני המדינה למניעת ההתפשטות המהירה של הנגיף בישראל. ההגבלות הקבועות בתקנות מצמצמות ככל הניתן מגע בין אנשים, מתירות יציאה מהבית לצרכים חיוניים בלבד, ובכך מקטינות משמעותית את הסיכוי להדבקה ולהתפשטות נרחבת של המחלה.

מוצע, כי התקנות יקבעו כי מפעיל מקום או עסק, המפעיל בעצמו או באמצעות אחר מקום פעילות מסחר, בילוי ופנאי בו אסורה פעילות כאמור לפי התקנות, דינו מאסר שישה חודשים

או קנס לפי סעיף 61(א)(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977. סעיף זה נועד לאפשר לקבוע את

הפרת ההוראות האמורות כעבירה פלילית. במקביל מוצע לתקן את תקנות שעת חירום

(אכיפת צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה)),

התש"ף-2020 ולקבוע את העבירה האמורה כעבירה מינהלית לפי חוק העבירות המינהליות

שבצדה קנס קצוב בסך 5000 ₪.

יודגש כי הפרת הוראה אחרת הקבועה בתקנות איננה מהווה עבירה פלילית.

בשים לב להגבלות המופיעות בתקנות, הנדרשות כאמור כעת לצורך ההתמודדות עם המחלה, קיימת חשיבות שהן יהיו בתוקף לתקופת הזמן המינימאלית ביותר עד שתידרש הערכת מצב נוספת בהתאם להתפתחות הנסיבות, על מנת לבחון ההכרח בהמשך קיומן של ההגבלות כאמור. לפיכך, נקבע כי תקנות אלה יעמדו בתוקפן לתקופה של 7 ימים.

תקציב

אין

השפעת ההצעה על מצבת כח האדם

אין

עמדת שרים אחרים שההצעה נוגעת לתחום סמכותם

אין

החלטות קודמות של הממשלה בנושא

אין

עמדת היועץ המשפטי של המשרד יוזם ההצעה

אין מניעה משפטית לאישור ההצעה- מצורפת חוות דעת משפטית.

סיווגים

סיווג ראשי: 07חקיקה ממשלתית.

תחום פעולה עיקרי: 09אחר

מוגש על ידי ח"כ יעקב ליצמן

שר הבריאות

כ"ב באדר התש"ף

18 במרץ 2020

תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש – הגבלת פעילות), התש"ף-2020

בתוקף סמכותה לפי סעיף 39 לחוק-יסוד: הממשלה¹, מתקינה הממשלה תקנות שעת חירום אלה:

הגדרות 1. בתקנות שעת חירום אלה -

"אנשים הגרים באותו מקום" – בני אותו תא משפחתי או יחידים השוהים יחד במקום מגורים אחד;
"מעסיק" - מי שמעסיק עובדים;

"מקום עבודה" – חצרים שבהם מועסקים עובדים על ידי מעסיק, כל מקום שנעשית בו עבודה לצורכי עסק או משלח יד וכן מקום שעובד מגיע אליו במסגרת עבודתו לרבות במרחב הציבורי;

"מקום עבודה חיוני" – מקום עבודה שהוא מפעל חיוני או מפעל למתן שירותים קיומיים כהגדרתם בחוק שירות עבודה בשעת חירום, התשכ"ז-1967² כנוסחו בתקנות שעת חירום (שירות עבודה בשעת-חירום), התש"ף-2020;

"עובד" - לרבות עצמאי, מתנדב, חייל, שוטר, סוהר, ומי שמועסק על ידי מעסיק ומי שנותן שירות למעסיק, בין אם מתקיימים עם המעסיק יחסי עבודה ובין אם לאו.

2. (א) אין לצאת ממקום מגורים או ממקום שהיה קבוע אחר (להלן – מקום מגורים) למרחב הציבורי אלא לאחת מהפעולות או המטרות הבאות:

(2) דיסקוטק, בר, פאב, אולם אירועים, מכון כושר, בריכת שחייה, פארק מים, גן חיות, ספארי, פינת חי, בית מרחץ, בית קולנוע, תיאטרון, ספרייה, מוזיאון ומוסד תרבות אחר, פארק שעשועים, לונה פארק, עסק לטיפול לא רפואי בגוף האדם, מקום לעריכת מופעים וירידים, כלי שיט ציבורי, רכבל, שמורת טבע, גן לאומי, אתר מורשת, ומקום שיש בו אטרקציה תיירותיות; לעניין זה - "גן לאומי" ו"שמורת טבע" - כהגדרתם בחוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, התשנ"ח-1998.³

(ב) אדם יפעיל מקום או עסק כמפורט להלן בתנאים הבאים:

(1) בית אוכל ובכלל זה בית אוכל בבית מלון - מותרת מכירת מזון לצריכה מחוץ לבית האוכל;

(2) מקום למכירת מזון, בית מרקחת, או חנות שעיקר עיסוקה מכירת מוצרי היגיינה - כל אלה:

(ג) המחזיק או המפעיל של החנות ימנע, ככל האפשר, צפיפות של אנשים במקום אחד ולצורך כך יווסת את כניסת המבקרים.

6. עונשין
המפעיל מקום או עסק, בעצמו או באמצעות אחר, בניגוד לתקנה 5(א), דינו – מאסר שישה חודשים או קנס לפי סעיף 61(א)(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977⁴; לעניין זה "מפעיל" - מי שמפעיל מקום או עסק מהמקומות המפורטים בתקנה 5(א), ואם הוא עסק טעון רישוי לפי סעיף 4 לחוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968⁵ - בעל הרישיון או בעל ההיתר.
7. תחולה
תקנות אלה לא יחולו על משכן הכנסת ובתי המשפט; תקנות 2 ו-3 לא יחולו על חברי הכנסת.
8. שמירת דינים
אין בהוראות אלה כדי לגרוע מהוראות צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התש"ף-2020⁶ (להלן-צו בידוד בית), צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש 2019) (הוראות למעסיק של עובד בבידוד בית)(הוראת שעה), התש"ף-2020⁷, צו בריאות העם (נגיף קורונה החדש 2019) (בידוד בבית חולים)(הוראת שעה), התש"ף-2020⁸, וצו בריאות העם (נגיף קורונה החדש 2019) (הגבלת פעילות מוסדות חינוך) (הוראת שעה), התש"ף-2020⁹; ואולם בתקופת תוקפן של תקנות שעת חירום אלה לא יחול סעיף 3ג לצו בידוד בית.
9. תוקף
תקנות שעת חירום אלה יעמדו בתוקפן 7 ימים.

באדר התש"ף

(במרס 2020)

(חמ 5994-3)

בנימין נתניהו
ראש הממשלה

⁴ ס"ח התשל"ז, עמ' 226.

⁵ ס"ח התשכ"ח, עמ' 204.

⁶ ק"ת התש"ף, עמ' 516 ועמ' 762.

⁷ ק"ת התש"ף, עמ' 526.

⁸ ק"ת התש"ף, עמ' 620.

⁹ ק"ת התש"ף, עמ' 738.

19 מרץ 2020
כ"ג אדר תש"פ

חוות דעת משפטית הנלווית להצעת החלטה לממשלה

נושא הצעת ההחלטה:

התקנת תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש – הגבלת פעילות), התש"פ-2020
(להלן: "התקנות")

תמצית ההצעה בהתייחס להיבטיה המשפטיים:

מוצע לקבוע בתקנות הוראות המצמצמות את השהייה במרחב הציבורי לצרכים חיוניים, שמירת מרחק בין אנשים בין אנשים שאינם גרים באותו המקום, ככל הניתן, וכן קביעת הגבלות על פעילות מסחר, בילוי ופנאי.